
 
MUNICIPIUL BUCUREŞTI                
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
  
  
  

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
ppeennttrruu  mmooddiiffiiccaarreeaa  AAnneexxeeii  nnrr..  11  aa  HHoottăărrâârriiii  CCoonnssiilliiuulluuii  LLooccaall  aall  SSeeccttoorruulluuii  11  nnrr..  

441199//2299..1100..22000099  pprriivviinndd    aapprroobbaarreeaa  iinnddiiccaattoorriilloorr    tteehhnniiccoo--eeccoonnoommiiccii  aaffeerreennţţii  oobbiieeccttiivvuulluuii  ddee  
iinnvveessttiiţţiiii  eexxttiinnddeerree  aatteelliieerree  mmeeccaanniiccee  llaa  CCoolleeggiiuull  TTeehhnniicc  MMeeccaanniicc    ««  GGrriivviițțaa  »»  ddiinn  ccaaddrruull  

PPrrooggrraammuulluuii  ddee  mmooddeerrnniizzaarree  aa  uunniittăăţţiilloorr  ddee  îînnvvăăţţăămmâânntt  pprreeuunniivveerrssiittaarr  ddiinn  sseeccttoorruull  11  
  
  
  

Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1 al Municipiului Bucureşti 
şi Raportul de specialitate întocmit de Administraţia Unităţilor de Învăţământ Preuniversitar şi 
Unităţilor Sanitare Publice Sector 1; 

Luând în considerare Raportul Comisiei de studii, prognoze economico-sociale, buget, 
impozite şi taxe locale  a Consiliului Local al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative cu modificările şi completările ulterioare; 

Potrivit Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

Ţinând seama de prevederile Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 
419/29.10.2009 privind  aprobarea indicatorilor  tehnico-economici aferenţi obiectivului de 
investiţii extindere ateliere mecanice la Colegiul Tehnic Mecanic  « Grivița » din cadrul 
Programului de modernizare a unităţilor de învăţământ preuniversitar din sectorul 1; 

În temeiul art.45, alin.(2), art.80, art.81, alin.(2) şi art.115, alin.(1), lit.b) din Legea 
nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 
 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 
 

Art.1. Se aprobă modificarea Anexei nr. 1 a Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 
419/29.10.2009 privind  aprobarea indicatorilor  tehnico-economici aferenţi obiectivului de 
investiţii extindere ateliere mecanice la Colegiul Tehnic Mecanic  « Grivița » din cadrul 
Programului de modernizare a unităţilor de învăţământ preuniversitar din sectorul 1, conform 
Anexei nr. 1, care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
Art.2. Finanţarea lucrărilor se va face din fondurile bugetului local şi din alte fonduri 

legal constituite cu această destinaţie. 
 



 Art.3. Primarul Sectorului 1, Administraţia Unităţilor de Învâţământ Preuniversitar şi 
Unităţilor Sanitare Publice Sector 1 şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la 
îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.      
     
 

Această hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară a  Consiliului Local al Sectorului 1 din 
data de 16.04.2014. 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
       Ion Brad 
                                                                                                         SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Nr.:       61 
 Data:    16.04.2014  



  
 Anexa nr. 1 

     la Hotărârea de Consiliu Local 
             nr. 61/16.04.2014 
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

           Ion Brad 
 
 
 
 
 
 

IINNDDIICCAATTOORRII  TTEEHHNNIICCOO--EECCOONNOOMMIICCII  
PPEENNTTRRUU  EEXXTTIINNDDEERREE  AATTEELLIIEERREE  MMEECCAANNIICCEE  LLAA    

CCOOLLEEGGIIUULL  TTEEHHNNIICC  MMEECCAANNIICC  ««  GGRRIIVVIIŢŢAA  »»  
 
 

 
VVAALLOOAARREEAA  IINNVVEESSTTIIŢŢIIEEII::  
 
 
Valoarea totală a lucrărilor de extindere ateliere mecanice ( inclusiv T.V.A) in Mii lei:                     
 

3.350 Mii Lei 
Din care C+M:                            2.420 Mii Lei 
 
 
Valoarea totala a lucrarilor de extindere ateliere mecanice  (inclusiv T.V.A) in Mii EURO:   
 

739,24 Mii Euro 
Din care C+M:                                   534,02 Mii Euro 
 
 
Unde 1Euro = 4,5317 lei din data de 29.01.2014 
 
 
DDUURRAATTAA  DDEE  EEXXEECCUUŢŢIIEE  AA  LLUUCCRRĂĂRRIILLOORR::  88    LLUUNNII  
 

 
 
 
 
 
 
 


